[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 85
от «16»  февраля  2010г.
Об утверждении на 2010 год перечня и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Проектно-сметное бюро» администрации муниципального района Пестравский

         Заслушав информацию директора МУП «Проектно-сметное бюро» администрации муниципального района Пестравский Бесчастновой Л.П., руководствуясь Уставом муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить на 2010 год перечень и стоимость платных услуг, оказываемых предприятиям и населению района, согласно приложениям  №1,2,3,4,5,6,7,8.

2. Утвердить следующие коэффициенты:

2.1. повышающий коэффициент к тарифам за срочность – 1,5;

2.2. коэффициент к тарифам за корректировку – 0,5.

3. Данное решение вступает в законную силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степь».

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы Пестравского района по экономике Минаеву В.С.

Глава

муниципального района Пестравский                                            В.М. Федин

Приложение №1

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

СМЕТА

на содержание работ по оформлению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории

Заказчик: Собственник, владелец, пользователь земельного участка.

Количество: Один.

Таблица 42 гл.5.8. Сборника цен и ОНЗТ (общественно-необходимых затрат труда) на изготовление проектной и изыскательской продукции землеустройства, земельного кадастра и мониторинга.

Содержание работы. Подбор планово-картографических материалов, каталогов координат, геоданных, составленных по землепользованиям, нанесение границ на план и вычерчивание их, нанесение на плане названий землепользований, освидетельствование, исправление замечаний, формирование схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории.

Конечная продукция: Схема расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории.

А = 137

В = 50

К = 5 (А) 1,2

К = 5 (В) 1,2

А х 1,2 + В х 1,2 = 137 х 1,2 + 50 х 1,2 = 164,4 + 60 = 224,4

В ценах 2003 г. коэффицент 4,22 (Письмо Федеральной службы земкадастра России № НК/25 от 01.03.2003 г.)

224,4 х 4,22 = 946,97

С учетом индекса-дефлятора 2008 г.

946,97 х 113,82% = 1077,84

С учетом индекса-дефлятора 2009 г.

1077,84 х 119,9% = 1206,10

С учетом индекса-дефлятора 2010 г.

1206,10 х 110,5% = 1332,75

ИТОГО: Цена 2010 г. – 1332,75 руб. (НДС не облагается).

В зимний период устанавливается повышающий коэффициент в размере 30% от сметной стоимости.

Приложение №2

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

СМЕТА

на содержание работ по формированию межевого плана на приусадебный участок с жилым домом и хозяйственными постройками из состава земель, находящимися в муниципальной собственности, на участок под строительство индивидуального жилого дома или иного строения из состава земель, находящимися в муниципальной собственности.

Заказчик: Собственник, владелец, пользователь земельного участка.

Количество: Один.

А=785

В-24

Таблица 78 Сборника цен и ОНЗТ (общественно-необходимых затрат труда) на изготовление проектной и изыскательской продукции землеустройства, земельного кадастра и мониторинга.

Содержание работы. Подбор планово-картографических материалов, выборка сведений из учетных документов с составлением подворных списков, указанием местоположения и размера земельных участков, находящихся в личном пользовании. Обмер земельного участка в натуре, измерение углов, определение горизонтального проложения, вычисление площади участка землепользования, сравнение с учетными данными (данными инвентаризации земель населенных пунктов), запись в полевом журнале, составление плана границ с отображением границ участка и геоданных, составление заключения кадастрового инженера, составление каталога координат, освидетельствование, исправление замечаний, формирование материалов.

Конечная продукция: Межевой план.

К(АВ)=1,2

А х 1,2 + В х 1,2 = 785 х 1,2 + 24 х 1,2 = 970,80

В ценах 2003 г. применяется коэффициент 4,22 (Письмо Федеральной службы земельного кадастра России № НК/25 от 01.03.2003 г.)

970,80 х 4,22 = 4096.78

С учетом индекса-дефлятора 2008 г.

4096,78 х 113,82% = 4662,96

С учетом индекса-дефлятора 2009 г.

4662,96 х 119,9% = 5217,85

С учетом индекса-дефлятора 2010 г.

5217,85 х 110,5% = 5765,72

ИТОГО: Цена 2010 г. – 5765,72 руб. (НДС не облагается).

В зимний период устанавливается повышающий коэффициент в размере 30% от сметной стоимости.

Для остальных юридических лиц стоимость работ определяется отдельной сметой, согласованной обеими сторонами.

Приложение №3

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

МУП «ПРОЕКТНО-СМЕТНОЕ БЮРО»

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТРАВСКОГО РАЙОНА.

(Составлена на основании Сборника цен и расценок на виды работ, выполняемых ХППАПБ и их подразделениями при градостроительных органах. Том 1 «Индивидуальное строительство. Отвод земельных участков. Подготовка строительных паспортов. Ведение оперативных документов», Том 2 «Изыскательские работы», утвержденные приказом Госстроя РСФСР от 15.11.1988 г. № 97).

1. Изучение заявки. Подготовка и работа с заказчиком (Т.1, Р.3, п.6.1.) – 2 руб. 76 коп.

2. Определение объема работ для заключения договора. (Т.1, Р.3, п.1.4.)– 2 руб. 76 коп.

3. Проложение теодолитного хода. (Т.2, стр.25, табл.11,12) – 1 км.

	Зимний К=1,3

Летний

	2 кат 24 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 1784,40 руб.

3 кат 29 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 2156,15 руб.

2 кат 24 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 1372,56 руб.

3 кат 29 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 1658,51 руб.

4. Техническое нивелирование. (Т.2, п.1.8, стр.32, табл.16,17) – 1 км одиночного хода.
	Зимний К=1,3

Летний

	2 кат 10 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 743,50 руб.

3 кат 13 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 966,55 руб.

2 кат 10 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 1372,56 руб.

3 кат 13 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 743,47 руб.

5. Съемка и нивелировка подземных и надземных сооружений. (Т.2, гл.3, стр.47, 48 прим., табл.30,31) – 1 колодец, 1 опора, 1 точка.
Съемка надземная

	Зимний К=1,3

Летний

	2 кат 0,92 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 85,50 руб.

3 кат 1,10 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 102,23 руб.

2 кат 0,92 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 65,77 руб.

3 кат 1,10 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 78,64 руб.

Нивелировка подземная

	Зимний К=1,3

Летний

	2 кат 0,74 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 27,51 руб.

3 кат 0,88 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 32,72 руб.

2 кат 0,74 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 21,16 руб.

3 кат 0,88 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 25,17 руб.

6. Горизонтальная съемка застроенных территорий. (Т.2, гл.2, п.22, стр.41 см. прим., табл.23,24) – 1 га.

Зимний К = 1,3

2 кат. 19 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 2 х 0,8 х 1,3) = 2260,38 руб.

Летний полевой

2 кат. 19 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 2 х 0,8) = 1738,75 руб.

Камерально

2 кат. 19 х (1,21 х 35,81 х 1,1) = 81,03 руб.

Зимний К = 1,3

3 кат. 34 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 2 х 0,8 х 1,3) = 4044,88 руб.

Летний полевой

3 кат. 34 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 2 х 0,8) = 3111,45 руб.

Камерально

3 кат. 34 х (1,21 х 35,81 х 1,1) = 114,39 руб.

7. Вертикальная съемка застроенных территорий. (Т.2, гл.2, п.6,1, табл.25,26 стр.42) – 1 га.

Зимний К = 1,3

2 кат. 11 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х 1,3) = 817,90 руб.

Летний полевой

2 кат. 11 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 629,15 руб.

Камерально

2 кат. 2,2 х (1,21 х 35,81 х 1,1) = 104,86 руб.

Зимний К = 1,3

3 кат. 16 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2 х  1,3) = 1189,67 руб.

Летний полевой

3 кат. 16 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,2) = 915,13 руб.

Камерально

3 кат. 2,9 х (1,21 х 35,81 х 1,1) = 138,22 руб.

8. Разбивка осей зданий и сооружений. (Т.2, гл.6, п.6.1, стр.69, табл.56) – 1 км.
	Зимний К=1,3

Летний

	2 кат 105 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,6 х 1,3) = 10409,63 руб.

3 кат 124 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,6 х 1,3) = 12293,27 руб.

2 кат 105 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,6) = 8007,41 руб.

3 кат 124 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,6) = 9456,36 руб.

9. Перенесение в натуре и закрепление осей трасс и сооружений. (Т.2, гл.6, п.6.2, стр.71, табл.57) – 1 км.
	Зимний К=1,3

Летний

	2 кат 70 х (1,21 х 35,81 х 1,3 х 1,4 х 1,1) = 6072,28 руб.

2 кат 94 х (1,21 х 35,81 х 1,3 х 1,4 х 1,1) = 8154,21 руб.

2 кат 70 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,4) = 4670,99 руб.

3 кат 94 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,4) = 6272,47 руб.

10. Отвод земельных участков. (Т.2, гл.6, п.6.3, стр.72, табл.59) – 1 участок.
	Зимний К=1,3

Летний

	2 кат 26-88 х (1,21 х 35,81 х 1,3 х 1,4 х 1,1) = 2255,42 руб. – 7633,73 руб.

3 кат 35-105 х (1,21 х 35,81 х 1,3 х 1,4 х 1,1) = 3036,14 руб. – 9108,42 руб.

2 кат 26-88 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,4) = 1734,94 руб. – 5872,10 руб.

3 кат 35-105 х (1,21 х 35,81 х 1,1 х 1,4) = 2335,49 руб. – 7006,48 руб.

Коэффициенты:

1,3 – неблагоприятный период

1,2 – небольшой объем работ (пост. № 22 от 01.03.1990 г.)

1,1-1,5 и более – по договоренности при сокращении сроков работ (прим.19, стр.15)

1,1 – протяженность от 0,5 до 1 км (прим.5, табл.57, стр.71)

1,4 – протяженность от 2 до 5 км (прим.2, табл.57)

1,6 – протяженность свыше 5 км (прим.2, табл.57)

1,21 – поправочный коэффициент (пост.21-Д от 25.12.1990 г.)

1,25 – нивелирование и составление планов подземных коммуникаций (пост. № 22 от 01.03.1990 г.)

35,81 – индекс изменения стоимости (Письмо Министерства регионального развития Российской Федерации от 13.10.2009 г. № 33498-СК/08).

Приложение №4

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

СТОИМОСТИ 1 ЧАСА АВТОМАШИНЫ ВАЗ-21054

	№ п/п
	Статьи затрат
	Норма расчета
	Сумма

	1
	Амортизация
	132836,44 руб./5 лет (срок службы)/23,00
	11,55

	2
	Заработная плата (ФОТ)
	4668/166 (норма раб. в месяц)
	28,12

	3
	Отчисления от ФОТ
	26,2%
	7,37

	4
	ГСМ (расчет по норме)
	На 100 км – 8,5 литров х 21,20 руб.
	180,20

	5
	Рем.фонд
	132836,44 х 15% / 2300 час.
	8,66

	6
	Накладные расходы
	40 % от ФОТ
	11,24

	ИТОГО затрат

	247,14

	Рентабельность 15 %

	37,07

	ВСЕГО без НДС

	284,21

	Всего стоимость 1 часа

	284,21

Примечание: Расчет калькуляции производился согласно МДС 81-3.99 «Методические указания по разработке сметных норм и расценок на эксплуатацию автотранспортных средств». Постановление Госстроя России от 17.02.1999 г. № 81.

Стоимость 1 часа работы автомобиля может меняться в зависимости от цены 1 л ГСМ.

Приложение №5

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

СМЕТА

НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ АКТА ВЫБОРА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

(Сборник цен и расценок, Том 1 «Индивидуальное строительство. Отвод земельных участков. Подготовка строительных паспортов. Ведение оперативных документов».

Раздел 2. Подбор площадки (трассы строительства).

	2.1. Подбор необходимого картографического материала.

2.3. Обследование участка (трассы).

2.5. Подсчет отводимой площади (длины трассы), привязка к жестким контурам для акта отвода границы участка в натуре.

2.6. Оформление предложений по выбору площадки (трассы).

2.7. Оповещение заинтересованных организаций и представителей.

2.8. Участие в работе комиссии по выбору площадки (трассы).

2.9.Окончательное оформление акта выбора земельного участка.

ИТОГО по разделу:
	2 руб. 76 коп.

6 руб. 41 коп.

1 руб. 61 коп.

6 руб. 41 коп.

4 руб. 81 коп.

6 руб. 41 коп.

15 руб. 80 коп.

44 руб.21 коп.

Раздел 10. Прочие работы.

	10.1. Подготовка документов по строительству с проработкой на чертежах М 1:2000 для рассмотрения на совещаниях вышестоящих организаций.

10.2. Составление чертежей, содержащих элементы проектирования (разработка въездов, площадок и т.д.).

ИТОГО по разделу:
	8 руб. 39 коп.

5 руб. 99 коп.

14 руб.38 коп.

ИТОГО по двум разделам:       58 руб. 59 коп.

Коэффициент перехода в цены 2001 г. – k=3,08                                                  180 руб. 46 коп.

Коэффициент перехода в цены 2009 г. – k=23,72                                              4280 руб. 51 коп.

Основание: Письмо Министерства регионального развития Российской Федерации от 13.10.2009 г. № 33498-СК/08.
Приложение №6

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

СМЕТА

НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЧЕРТЕЖА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, СХЕМЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ПОД СТРОИТЕЛЬСТВО

Раздел 1. Открытие заказа.

	1.1. Изучение заявки. Подготовка к работе с заказчиком.

1.3. Работа с заказчиком по данным анкеты застройщика. Условия по отводу участка.

1.4. Определение объема работ для заключения договора.
	2 руб. 76 коп.

6 руб. 41 коп.

2 руб. 76 коп.

Раздел 2. Подбор площадки (трассы строительства).

	2.1. Подбор необходимого картографического материала.

2.3. Обследование участка (трассы).

2.5. Подсчет отводимой площади (длины трассы), привязка к жестким контурам для акта отвода границы участка в натуре.

2.6. Оформление предложений по выбору площадки (трассы).

2.7. Оповещение заинтересованных организаций и представителей.

2.8. Участие в работе комиссии по выбору площадки (трассы).

2.9.Окончательное оформление акта выбора земельного участка.
	2 руб. 76 коп.

6 руб. 41 коп.

1 руб. 61 коп.

6 руб. 41 коп.

4 руб. 81 коп.

6 руб. 41 коп.

15 руб. 80 коп.

Раздел 3. Юридическая часть.

	3.1. Подготовка проекта решения об отводе земельного участка.
	8 руб. 18 коп.

Раздел 4. Условия подключения объекта к инженерным коммуникациям.

	4.1.2. Оформление графических приложений к ТУ.

4.2.2. Оформление заявки на получение технических условий.

4.2.3. Составление сопроводительного письма с перечнем испрашиваемых документов.

4.4.2. Изучение ТУ с уточнением точки подключения на месте при составлении ТУ заказчиком.

4.4.5. Составление пояснительного текста в разделе АПЗ: «Инженерные сети».
	0 руб. 44 коп.

2 руб. 70 коп.

0 руб. 86 коп.

4 руб. 09 коп.

4 руб. 27 коп.

Раздел 5. Оформление архитектурно-планировочного задания.

	5.1. Систематизация и изучение документов, необходимых для выдачи АПЗ.

5.2. Изучение расположения участка, его размеров и конфигурации, наличия и характеристику существующих зданий и коммуникаций.

5.4.4. Промышленные предприятия.

5.4.6. Инженерные сооружения.

5.4.7. Дороги, га

          - до 0,1 га

          - до 0,5 га

          - до 1,0 га

5.8.4. Составление пояснительного текста в разделе АПЗ.

ИТОГО за 1 экз.

Коэффициент перехода в цены 2001 года – k = 3,08

Коэффициент перехода в цены 2009 года – k = 23,72

	2 руб. 76 коп.

1 руб. 11 коп.

25 руб. 96 коп.

25 руб. 96 коп.

10 руб. 89 коп.

13 руб. 63 коп.

22 руб. 79 коп.

4 руб. 79 коп.

184 руб. 51 к.

568 руб. 48 к.

13484 руб. 35 к.

Основание - Письмо Министерства регионального развития Российской Федерации от 13.10.2009 г. № 33498-СК/08.

Приложение №7

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

СМЕТА

на изготовление архитектурно-строительного проекта

(строительство, реконструкция объектов индивидуального жилищного строительства)

(Составлена на основании Сборника цен и расценок на виды работ, выполняемых ХППАПБ и их подразделениями при архитектурно-градостроительных органах. Том 1 «Индивидуальное строительство. Отвод земельных участков. Подготовка строительных паспортов. Ведение оперативных документов»).

Раздел 1.

(прилагается два варианта: до 100 кв.м. и 150 кв.м.)

	1 вариант – до 100 м2
	1 вариант – до 150 м2

	1.25. Изготовление архитектурно-плани-ровочной части дома при условии выполнения планировки здания, с решением его отдельных элементов /количество – 1 чертеж/ (план земельного участка с обозначением места раз-мещения жилого дома и хозяйственных построек, план этажей жилого дома, фасады здания (4 шт.), пояснительная записка с исходными данными для проектирования, проект ограждения земельного участка.

1.34. Разбивка границ участка в натуре.

Общее количество экземпляров

Ед.изм. – 1 домовладение

Техник – 1

1.35. Составление акта разбивки.

Общее количество экземпляров – 3 акта

Ед.изм. – 1 домовладение

Техник – 1

1.36. Разбивка осей строений.

Общее количество экземпляров

Ед.изм. – 1 домовладение

Техник – 1

1.37. Составление акта разбивки.

Общее количество экземпляров

Ед.изм. – 1 домовладение

Техник – 1

ИТОГО по разделу

Коэффициент перехода в цены 2001 года:

k = 3,08

Коэффициент перехода в цены 2009 года:

k = 23,72

	98 руб. 48 коп.
1 руб.99 коп.

1 руб.67 коп.

4 руб.12 коп.

6 руб.57 коп.

112 руб. 83 коп.
347 руб. 52 коп.

8243 руб. 17 коп.

	120 руб. 89 коп.

1 руб.99 коп.

1 руб.67 коп.

4 руб.12 коп.

6 руб.57 коп.

135 руб. 24 коп.

416 руб. 54 коп.

9880 руб. 33 коп.

Основание - Письмо Министерства регионального развития Российской Федерации от 13.10.2009 г. № 33498-СК/08.

Приложение №8

к Решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№85  от «16» февраля  2010г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ

(расчет стоимости 1 листа бумаги)

	Стоимость бумаги – 1 лист

Стоимость бланков принтер – 1 лист

Стоимость бумаги копир – 1 лист

	0 руб.53 коп.

0 руб.77 коп.

0 руб.70 коп.